siderum -e contigerit. TERT. nat. 2, 5, 17 memoria -um (-catorum cod.)

corporum caelestium. **aer, sc. in respiratione:** MACR. Sat. 7, 12, 3 continetur ... anima -e aeris.

**aqua** (cf. l. 42, 46): EVSTATHE. Basil. hex. 6, 11, 2 euriporum ... meatus refluus ... vel etiam -o Syrium (gr. p. 144<sup>B</sup> ἀγωνίας).

**2 sine respectu motus localis:** **a sec. notionem alternandi, sc. respic. ultio invicem ex utraque parte exigenda:** GELL. 20, 1, 18 ut contraria actio mutuae talionis oriatur et adolescat infinita quaedam -o talionum (cf. p. 357, 75).

**b sec. notionem revertendi:** **a usu communi significatur actio sive mala sive bona retribuendi, vel id, quod retribuitur:** PS. MAX. TAVR. serm. app. 29 p. 908<sup>B</sup> Saule, adhibes martyri Stephano poenam, senties de -e vindictam. CASSIOD. Ios. antiq. 18, 337 p. 543 dignus ... sum a te ... hanc -em accipere, qui tibi fideles animos ... servaverim (gr. aliter). MVTIAN. Chrysost. hom. 3, 4 p. 257<sup>in.</sup> 'mercedis -em' ... pro supplicio (*respic. Hebr. 2, 2; gr. p. 32<sup>ex</sup> ἀντιμοσθίαv*). 6, 3 p. 281<sup>med.</sup> *sine -e,* erunt actus nostri (, gr. p. 58<sup>med.</sup> ἀνεύθυνα). ibid. iterum, v. p. 355, 75. 27, 3 p. 405<sup>in.</sup> (gr. p. 188<sup>in.</sup> ἀνταπόδοσηv).

**β technice:** **① in arte logica significatur inversio argumentorum, quae salva ratione fit:** AVG. c. Julian. 6, 19, 60 dixisti, Juliane, te cogitare non posse in qua dialexi invenerim contrariorum omnium -em (*ibid. bis*). CASSIOD. in psalm. 7, 6 l. 124 istius ... propositionis secundum regulas dialectorum -o. 7, 6 l. 129. EPIPHAN. SCHOL. Didym. in I Joh. 3, 6 p. 56, 28 is, qui habet peccandi propositum, *deum non novit ...;* cuius deuo -o cum oppositione generatur ita: omnis, qui novit ... eum, non peccat. **② in arte gramm. significatur relatio vocis ad personam ip-**

**sius agentis vel vox (sc. pron. refl.) hanc relationem indicans (apud PRISC. tantum [cf. p. 359, 11]; opp. retransitio l. 6, transitio l. 7. 9; cf. Schad, Lex. of Latin Gramm. Terminol., 2007, 341):** PRISC. gramm. II 584, 4 'sui' non solum tunc refertur ad tertiam personam, quando ipsa in se agit per -em, id est *κατ' ἀνταπλασιάν* vel *ἀντοπάθειαν*, ut 'ille sui miseretur' ..., sed etiam ..., cum retransitive dicitur (III 168, 21 [opp. p. retrransitionem]. 183, 17 p. transitiones et -es. 223, 11 [*antea* opp. transitive] p. -em, id est sui passionem, quam Graeci *ἰδιοπάθειαν* dicunt. al.). III 14, 23 *pronomina 'mei, tu' sim.* tam in -e quam in transitione ponit (164, 1 in -bus personarum, hoc est quando eadem persona et agit et patitur. al.). 232, 16 hanc ... constructionem (sc. inf. pass.) servant ... -es ..., ut 'amari a memet ipso debeo'. al. apud eudem.

**?reciprocātor, (-ōris) m.** a reciprocare, si recte restit. i. qui reciprocāt: GLOSS. -r: qui dat, quod accepit (-catur aut -catus codd.; corr. Heraeus in exemplari suo).

**1.reciprocātus, -a, -um v. reciproco.**

**2.reciprocātus, -ūs m.** a reciprocare. abl. sing. -ū tantum.

i. q. **actio reciprocandi:** respic. motus localis (sc. alternans): AVG. anim. 4, 3, 4 cuius aeris -u id agere (i. spirare) declaratur anima hominis. respic. poena pro peccato imposita (sec. gen. 3): AVG. gen. ad litt. 11, 1 p. 335, 18 in corpore inobedientium hominum iustissimo -u inobedientium membrorum tumultum mors concepta versabat (nupt. et concup. 2, 9, 22).

**reciprocē** v. reciprocus.

Rey.

**reciprocicorns, -e.** a reciprocus et cornu (v. Bork, Die lat.-roman. Zusammensetzungen, 1990, 192 sq.). i. qui cornua habet retrorsus flexa: TERT. pall. 1, 3 arietem, non quem LABERIVS (mim. 154) -em et (ut trad.) lanicudem et testitrahum, sed machinam bellicam. Bl.

**reciprocitās, (-ātis) f.** a reciprocus. NOT. Tir. 31, 38<sup>a</sup> -s (in parte codd. post reciprocum p. 356, 36). [falso afferebatur ut var. lect. p. 353, 33].

**reciproco, -āvī, -ātum, -āre.** a reciprocus. de origine: VARRO ling. 7, 80 ab recipere -are fictum, aut quod poscere procare dictum (FEST. p. 274 -are pro ultro citroque p. usi sunt antiqui, quia procare est p. [affert l. 46. 73]). de notione (cf. p. 355, 12): SYNON. Cic. p. 442, 3 restagnat. ... responsat. -at. refervescit eqs. GLOSS. -at: revolvit. reconsiderat vel reddit vicem. -a: recipe. GLOSS.<sup>1</sup> V AA R 105 -at: revolvit, reconsiderat, ad invicem reddit vel redundant. al. legitur in versibus singulis locis apud PLAVT., ENN., PACVV., SIL., PRVD., in orat. soluta inde a CIC. (bis), VARRONE (l. 33), LIV. (ter), saepius apud PLIN. nat. (sexies, ut ARNOB.).

i. q. reciproce mouere vel ire (v. ad I et II): I indicatur motus localis (alternans sub A1 et B1, revertens sub A2 et B2; in imag. p. 355, 3. 15): A intransitive; -ant: 1 quae progrediuntur et regrediuntur:

**a varia** (homo cum machina comparatus PLAVT.): PLAVT. Astr. frg. 3 quasi tolleno aut pilum graecum -as (-eis cod.; sc. tundendo, ut vid., v. vol. X 1, 2144, 66 sqq.). SEN. nat. 6, 13, 1 evaporatione terra retro fertur atque in se revolvit; deinde rixa spiritus -antis iactat obstantia eqs. CHALC. comm. 352 (*spectat ad Tim. 52<sup>E</sup>*) cum hinc illinc oppressa modo, modo sublevata silvae (i. ὄλης) imbecillitas -ret et iniquus ... motus per universam eius fluctuaret capacitatem. **b aestus, mare sim.** (motus aquae VEG.; cf. 2b, B1a, B2b): LIV. 28, 6, 10 fretum ... Euripi non septiens die ... -at, sed eqs. (eodem spectant l. 75 et PLIN. nat. 2, 219 E. ... septiens die ac nocte -antis. FLOR. epit. 2, 8, 9 -antibus aquis). IVST. 44, 4, 7 inter furentes aestus ac -antes undas (v. app. crit.). VEG. mil. 4, 42, 3 haec -antis (recurrentis var. l.) meatus ambiguitas cursum navium secunda adiuvat, retardat adversa.